ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON RẪY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH       Kon Rẫy, ngày        tháng       năm

V/v tham gia hội chợ Công

thương Khu vực Tây Nguyên

- Kon Tum 2024

   Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Nông nghiệp&PTNT huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 15/SCT-TTKC ngày 15/05/2024 của Sở Công

Thương về việc mời tham gia Hội chợ Công Thương Khu vực Tây Nguyên -

Kon Tum 2024 (tổ chức từ ngày 06/9/2024 đến  ngày 12/9/2024 tại Quảng

Trường 16/3, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum).

Đây là hoạt động nhằm quảng bá, giới thiệu sản phẩm đặc trưng của địa

phương, đưa sản phẩm chất lượng đến người tiêu dùng. Đồng thời, hỗ trợ kết

nối, xúc tiến thương mại và mở rộng thị trường tiêu thụ đến tỉnh, huyện bạn; là

nơi để các đơn vị, địa phương gặp gỡ, trao đổi, liên doanh, liên kết, tìm kiếm cơ

hội hợp tác đầu tư đồng thời giới thiệu, quảng bá thương hiệu, sản phẩm đặc

trưng của địa phương, đơn vị mình đến với các doanh nghiệp, người tiêu dùng

trong và ngoài huyện; UBND huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương thực hiện

các nội dung sau:

1. Phòng Nông nghiệp&PTNT huyện: Rà soát, phối hợp với UBND các

xã, thị trấn vận động các cơ sở, tổ chức, cá nhân có các sản phẩm OCOP trên địa

bàn huyện tham gia trưng bày.

- Chủ động trang bị kệ bán hàng, vận chuyển và trang trí, trưng bày gian

hàng, bố trí người giới thiệu sản phẩm… trong thời gian trưng bày sản phẩm.

- Tổng hợp danh sách sản phẩm đăng ký tham gia gửi về UBND huyện

(qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) trước ngày 20/8/2024.

2. Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện: Thông báo rộng rãi trên các phương

tiện thông tin đại chúng (Truyền thanh, Trang thông tin điện tử huyện,…) để các

doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân và Nhân dân được biết, tham gia.

3. UBND các xã, thị trấn: Thông báo và vận động các doanh nghiệp, tổ

chức, cá nhân có các mặt hàng thương mại chất lượng cao; sản phẩm công nghiệp

nông thôn tiêu biểu; Hàng công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, làng nghề; Hàng thủ

công mỹ nghệ, nông sản, thực phẩm; các mặt hàng lương thực tiêu dùng thiết yếu;

 2

Sản phẩm đặc trưng vùng miền, địa phương...tham gia trưng bày. Tổng hợp danh

sách đăng ký tham gia gửi về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng)

trước ngày  20/8/2024.

4. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện làm đầu mối tổng hợp danh sách,

tham mưu UBND huyện đăng ký với BTC trước ngày 25/8/2024; liên hệ Ban

Tổ chức để nhận mặt bằng, gian hàng.

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Trên cơ sở các quy định hiện hành,

nghiên cứu tham mưu UBND huyện kinh phí hỗ trợ để các cơ sở, tổ chức, cá

nhân có các sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện tham gia trưng bày sản phẩm.

Báo để các địa phương, đơn vị liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2024-05-22T07:42:43+0700

		2024-05-22T09:34:33+0700

		2024-05-22T09:34:33+0700

		2024-05-22T09:34:33+0700

		2024-05-22T09:34:33+0700

		2024-05-22T09:34:33+0700